В ТОО «_____________________»
БИН _______________________-
Юр.адрес
Тел.: ______________

От: ТОО «____________________»
БИН _______________________
Юр.адрес
Тел.: _____________

Досудебная претензия

Между Товариществом с ограниченной ответственностью «_______________________»  (далее – «Заказчик») и Товариществом с ограниченной ответственностью «______________________» (далее – «Поставщик») заключен Договор поставки №___________ от __.__.20__ года.
В соответствии с п.____ Договора, оплата за поставленный Товар производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара.
Согласно Акту приема-передачи, подписанному Заказчиком, Поставщик поставил Товар и исполнил свое обязательство надлежащим образом. Однако, Заказчиком не была произведена оплата за поставленный Товар.
В соответствии со статьями 272 и 273 Гражданского кодекса Республики Казахстан (далее – «ГК РК»), обязательство должно исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями законодательства, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями, односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законодательством или договором.
На основании вышеизложенного, просим Вас оплатить стоимость поставленного Товара в размере _____________________ (______________________) тенге до __ _________ 20__ года.
В случае невыполнения Вами нашей просьбы, мы будем вынуждены обратиться в суд для взыскания вышеуказанной суммы в принудительном порядке.
Надеемся на взаимопонимание и положительное решение данного вопроса.

__ __________ 202_ года
С уважением,
Директор
[bookmark: _GoBack]ТОО «_______________»
____________